
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ Муниципальный орган «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»
ПРИКАЗ12.01.2026 №2-Д

О подготовке и проведении 11.02.2026 итогового собеседования 
в 9-х классах муниципальных автономных общеобразовательных 

учреждений муниципального округа КраснотурьинскВ соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Государственным образовательным стандартом основного общего образования, пункта 20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного совместным приказом Министерства Просвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, на основании Положения о муниципальном органе «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск», утвержденного Решением Думы городского округа Краснотурьинск от 21.11.2024 № 237
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Провести 11.02.2026 в муниципальных автономных общеобразовательных учреждениях муниципального округа Краснотурьинск итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах.2. Руководителям общеобразовательных учреждений при подготовке и проведении итогового собеседования руководствоваться рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2026 году, направленными письмом Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311 и приказами Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 08.02.2024 № 269-Д «Об утверждении порядка проведения, порядка проверки итогового собеседования по русскому языку, мест, порядка и сроков хранения и уничтожения материалов итогового собеседования по русскому языку на территории Свердловской области», от 25.01.2022 № 39-Д «Об утверждении минимального количества баллов, 



необходимого для получения отметки «зачет» за выполнение заданий итогового собеседования по русскому языку обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, обучающимися детьми- инвалидами и инвалидами на территории Свердловской области» и от 09.02.2024 № 284-Д «О внесении изменений в приказ Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 25.01.2022 № 39-Д «Об утверждении минимального количества баллов, необходимого для получения отметки «зачет» за выполнение заданий итогового собеседования по русскому языку обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, обучающимися детьми-инвалидами и инвалидами на территории Свердловской области», в том числе:2.1. В срок до 15.01.2026 разместить на официальных сайтах и стендах информацию о дате, условиях проведения и проверки итогового собеседования, сроках, месте и порядке информирования о результатах итогового собеседования;2.2. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, месте и порядке проведения итогового собеседования;2.3. В срок до 29.01.2026 организовать формирование организационно - распорядительной документации, в том числе завершить прием заявлений на участие в итоговом собеседовании, утвердить составы комиссии по проведению итогового собеседования и комиссии по проверке итогового собеседования;2.4. Организовать внесение изменений в текущее расписания занятий общеобразовательного учреждения при проведении итогового собеседования;2.5. Обеспечить внесение информации об итоговом собеседовании в Региональную информационную систему;2.6. Ознакомить лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования с инструктивными материалами, определяющими порядок их работы;2.7. В срок до 07.02.2026 организовать подготовку оборудования для проведения итогового собеседования;2.8. В срок до 17.02.2026 организовать проверку итогового собеседования и завершить обработку бланков итогового собеседования;2.9. Ознакомить участников и их родителей (законных представителей) с результатами итогового собеседования.3. Для обеспечения объективного оценивания итогового собеседования, в случае возникновения конфликта интересов, создать муниципальную экспертную комиссию в составе:Председатель:Харебова Светлана Владимировна, руководитель муниципального автономного учреждения «Центр развития и мониторинга образовательных учреждений муниципального округа Краснотурьинск»Члены комиссии:



Кран Марина Александровна, учитель русского языка и литературы муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»;Охотникова Ольга Андреевна, учитель русского языка и литературы муниципального автономного образовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 28».4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя начальника муниципальному органу «Управление образования городского округа Краснотурьинск» Раева Ю.В.
Начальник Е.К. Шрайнер


